
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 1/36
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

27. schůze konaná dne 27.10.2023

 ________________________________________________________________________ 
  

číslo 781/RMOb2226/27 - 823/RMOb2226/27 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 2/36
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 27.10.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________ 
781/RMOb2226/27 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
782/RMOb2226/27 2 Projednání nabídky Magistrátu města Ostravy o možnosti 

spolufinancování městských holubníků 
17 

783/RMOb2226/27 3 Stavba “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - 
ul. Martinovská” - změna usnesení 

17 

784/RMOb2226/27 6 Stavba „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hranice 
okresu Opava“ - zánik věcného břemene k části pozemku p.č. 
2090/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

785/RMOb2226/27 7 Stavba sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
786/RMOb2226/27 8 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Slavíkova 

1753/19, Poruba, 708 00 Ostrava” 
17 

787/RMOb2226/27 9 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na BD Opavská 
1128/60, Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení služebnosti 

17 

788/RMOb2226/27 10 Stavba “ZATE 22-11 - Ostrava, Francouzská 1005-1007 - nové 
zavěšené balkonové konstrukce” 

17 

789/RMOb2226/27 11 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

790/RMOb2226/27 12 Doporučení Magistrátu města Ostravy k uzavření nájemní 
smlouvy o nájmu bytu 

12 

791/RMOb2226/27 13 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Ukrajinská 1477, Ostrava-Poruba 

12 

792/RMOb2226/27 14 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Dětská 920, Ostrava-Poruba 

12 

793/RMOb2226/27 15 Smlouvy k zajištění dodávky elektřiny VN a NN na období od 
1.1.2024 do 31.12.2024 

12 

794/RMOb2226/27 16 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v 
rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 

12 

795/RMOb2226/27 17 Udělení souhlasu se zastavením exekuce 12 
796/RMOb2226/27 18 Uzavření dodatku ke Smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 

2017/13/19/0398 
12 

797/RMOb2226/27 19 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

798/RMOb2226/27 20 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/9 12 
799/RMOb2226/27 21 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 

organizacích městského obvodu Poruba 
10 

800/RMOb2226/27 22 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

801/RMOb2226/27 23 Souhlas zřizovatele se zapojením škol do dotačního programu 
Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024 
vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

10 

802/RMOb2226/27 24 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - program ostatní 

10 

803/RMOb2226/27 25 Určení platů ředitelů a ředitelek mateřských, základních a 
střední školy zřizovaných městským obvodem Poruba 

10 

804/RMOb2226/27 26 Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy - svěřený městskému obvodu Poruba 

06.1 

805/RMOb2226/27 27 Smlouva o umístění dopravního značení na budovu ve 
vlastnictví Veolia Energie ČR, a.s. 

06.1 

806/RMOb2226/27 28 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 
místní komunikaci - chodníku 

06.1 

807/RMOb2226/27 29 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0504 04.2 
808/RMOb2226/27 30 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Dodávka obědů pro 

zaměstnance ÚMOb Poruba” 
04.2 

809/RMOb2226/27 31 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba” 

04.2 

810/RMOb2226/27 32 Návratná finanční výpomoc, rozpočtové opatření 08 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 3/36
  

811/RMOb2226/27 33 Návrh rozpočtových úprav 08 
812/RMOb2226/27 34 Návrh na uzavření dohody o uznání dluhu a úhradě dluhu ve 

splátkách 
15 

813/RMOb2226/27 35 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - program Ostatní 

14 

814/RMOb2226/27 36 Udělení souhlasu s kácením dřevin na ulici Jedlová 06.2 
815/RMOb2226/27 37 Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky v rámci Programu “Životní prostředí, ekosystémy a 
změna klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014-2021 
na projekt Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě 

04.1 

816/RMOb2226/27 38 Neupotřebitelný movitý majetek 13 
817/RMOb2226/27 39 Kontrola plnění usnesení 01 
818/RMOb2226/27 40 Zahraniční pracovní cesta - exkurze - Francie 01 
819/RMOb2226/27 41 Dar sbírce Srdce pro Porubu z prodeje náramků 14 
820/RMOb2226/27 42 Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 
04.1 

821/RMOb2226/27 43 Uzavření dodatku č. 7 smlouvy č. 2003/13/23/0091/00 o 
aktualizační službě programu DES a systémové podpoře 

12 

822/RMOb2226/27 44 Uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské městské lesy 
a zeleň, s.r.o. 

14 

823/RMOb2226/27 1 Dohoda o spolupráci při přípravě rekonstrukce 04.2 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

 Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________ 
 4 Stavba “Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v 

k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a 
vsakovacího zařízení” 

17 

 5 Stavba “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE” - pronájem částí pozemku 
p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 4/36
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
781/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Hany Jankovičové ze dne 11. 10. 2023 uvedenou v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Pavlu Doležalovi, datum 
narození 14. 3. 1951, datum úmrtí 12. 6. 2023, posledně trvale bytem ul. Porubská 
824/2, Ostrava-Poruba do vlastnictví statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
782/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nevyužití nabídky Magistrátu města Ostravy na spolufinancování městských 
holubníků uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

informovat Magistrát města Ostravy o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 5/36
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
783/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 640/RMOb2226/22 
  
1) rozhodla 
  

o změně bodu 2) usnesení čís. 640/RMOb2226/22 ze dne 18.8.2023, který nově 
zní: 

rozhodla o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným,  k části pozemku 
p.č. 1084/25 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo zřízení, provozování, měnění či odstraňování, provádění jejich 
prav za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti nových trakčních kabelů 
realizovaných jako stavební objekt SO 652 - Úpravy trakčního vedení, s názvem 
stavby  “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. Martinovská”, v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, úpravami, opravami, údržbou nebo odstraněním této 
stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý běžný 
metr, minimálně však 10 000 Kč + DPH, dle  situačního výkresu v příloze č. 5 a 
upraveného návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti v příloze č. 4 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
784/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1565/44 ze dne 21.08.2008 
  
1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 6/36
  

  
o uzavření Smlouvy o zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni zapsanému v 
katastru nemovitostí na základě smlouvy o zřízení věcného břemene INKOS/VB/14-
7/457-458-459/Dud/2008, č. 2008/02/06/0480 ze dne 05.09.2008, jehož vklad do 
katastru nemovitostí byl povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava č.j. V-11179/2008-
807  mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako povinným z 
věcného břemene, CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, 
jako investorem, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
785/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1814/RMOb1822/43 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k části pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO 04084063, právo na své náklady zřídit a 
provozovat na části služebného pozemku stavbu optických a metalických kabelů vč. 
související infrastruktury a nového typizovaného nadzemního optického rozvaděče 
s názvem „16010-057093 RVDSL2024_M_T_OSPR337-OSPR1HR_MET“ v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3130-73/2023  a  v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 410,-Kč + 
DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 7/36
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
786/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných železobetonových lodžií nad 
částmi pozemku p.č. 2003/9 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, 
realizovaných v rámci stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Slavíkova 1753/19, Poruba, 708 00 Ostrava” dle přílohy č. 3 materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1753, stojícím na pozemku 
p.č. 2014 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba, jako budoucími oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2003/9 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a 
každému následujícímu vlastníku těchto jednotek, právo na své náklady zřídit nad 
částmi pozemku p.č. 2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu 
předsazených prefabrikovaných železobetonových lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1753/2, 1753/4, 1753/6, 1753/8, 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1753/1, 1753/3, 1753/5, 1753/7, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 500,-
Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000,-Kč + DPH, dle přílohy 
č. 11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 8/36
  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
787/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 307/RMOb1822/8 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 1695/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo Opavská 1128, se 
sídlem Opavská 1128/60, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25384074 a každého 
následujícího vlastníka pozemku p.č. 1687 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba  č.p. 1128 - bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování předsazených lodžií nad částmi služebného pozemku 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3004-76/2020, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
předsazených lodžií, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 11.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 9/36
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
788/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s provedením stavby s názvem “ZATE 22-11 - Ostrava, Francouzská 1005-
1007 - nové zavěšené balkonové konstrukce”, v rámci které budou realizovány 
zavěšené hliníkové balkóny nad částmi pozemku p.č. 1114/2 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle koordinačního situačního výkresu v příloze 
č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníkem 
panujících pozemků p.č. 1111, jehož součástí je stavba - budova č.p. 1005, p.č. 
1112, jehož součástí je stavba – budova č.p. 1006, p.č. 1113, jehož součástí je 
stavba – budova č.p. 1007, vše zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, společností Heimstaden Czech s.r.o., IČO 05253268, se sídlem Gregorova 
2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, k 
částem služebného pozemku p.č. 1114/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku panujících 
pozemků právo mít na vlastní náklady zřízenu a provozovat nad služebným 
pozemkem stavbu zavěšených hliníkových balkonů realizovaných v rámci stavby s 
názvem „ZATE 22-11 - Ostrava, Francouzská 1005-1007 - nové zavěšené 
balkonové konstrukce“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý metr čtverečný rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, 
minimálně však 10 000 Kč + DPH, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 10/36
  

789/RMOb2226/27 17 
1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 3751/1 - ost. plocha o výměře 10 m2 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, vymezenou v příloze č. 3/1 - 3/3  předloženého 
materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Poruba, za účelem umístění stavby bezbariérové rampy, nové podesty a stříšky nad 
vchodem do budovy č. p. 1932, stojící na pozemku parc. č. 3751/36 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.11.2023 
  
3) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu se zveřejněným záměrem dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
790/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

doporučení odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy ze dne 
10. 10. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XXXXo velikosti 1+2 v 
bytovém domě č. XXXXXXXna adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX v Ostravě-Porubě 
s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, na dobu určitou v délce 12 
měsíců, s účinností od 1. 11. 2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 11/36
  

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
791/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1477, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Ukrajinská 1477/34, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 017 
15 844, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy -
městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedy zasedání shromáždění a volbu zapisovatele shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      23.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 12/36
  

792/RMOb2226/27 12 
1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, Ostrava-
Poruba, se sídlem Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 015 75 317, a to 
tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na 22. shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, 
Ostrava-Poruba konaném dne 8. 11. 2023 hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedy shromáždění a zapisovatele, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- převod úroku po kapitalizaci termínovaného vkladu založeného u Raiffeisenbank 
a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, IČO 49240901 do fondu 
oprav, 
- znovuzaložení termínovaného vkladu volných finančních prostředků u 
Raiffeisenbank a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, IČO 
49240901, převod úroku po kapitalizaci termínovaného vkladu za 12 měsíců do 
fondu oprav a takto převádět do budoucna vždy, 
- navýšení smluvní ceny za provádění úklidu společných prostor bytového domu 
Dětská 920 na částku 120 Kč/bytová jednotka a uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 
o provádění úklidu od 1. 1. 2024, 
- schválení realizace opravy zdiva a hydroizolace přední části bytového domu 
Dětská 920 a výběr zhotovitele zakázky, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      08.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
793/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě vysokého 
napětí  se společností Veolia Komodity ČR, s.r.o., IČO: 25846159, se sídlem 28. 
října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, pro objekt  ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, a to: 70800 
Ostrava, Vřesinská 2230/5, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 13/36
  

  
uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí se 
společností Veoilia Komodity ČR, s.r.o., IČO: 25846159, se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava pro všechny objekty ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba uvedené v příloze č. 
3  smlouvy, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv dle bodu 1) a 2) usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
794/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 1.11.2023 rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn či 
zániku nájmu) v rámci projektu “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” k 
těmto bytům: 

- byt č. 1 o velikosti 0+1 umístěný v bytovém domě č. 1451/11 na adrese 
Ukrajinská v Ostravě-Porubě, který stojí na pozemku p.č.1027 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, 

- byt č. 10 o velikosti 1+1 umístěný v bytovém domě č. 501/8 na adrese U 
Oblouku v Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p.č. 597 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

- byt č. 29 velikosti 1+2 umístěný v bytovém domě č. 1762/40 na adrese 
Slavíkova v Ostravě-Pustkovci, který je součástí pozemku p.č. 2007 v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 

  
3) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 14/36
  

  
o výši nájemného při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, v rámci projektu 
“Rozvoj sociální bydlení ve městě Ostrava” takto:  

nájemné za 1m²  započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 85,-
Kč/měsíc  

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení místostarostu 
Jana Dekického 

  
5) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru 
Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
795/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 1391/16 proti XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Mgr. Pavlu Fučíkovou, soudní exekutorku o přijatém usnesení ve věci 
návrhu na zastavení exekuce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 15/36
  

  Termín:      03.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
796/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 
2017/13/19/0398 ze dne 31. 5. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2018, 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
797/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 16/36
  

- XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 70.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      10.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
798/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 15,28 m2, nacházejícího se v 2. 
NP bytového domu č. p. 501 na adrese U Oblouku 501/9 v Ostravě-Porubě, který 
je součástí pozemku p. č. 597 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za podmínky, 
že minimální výše nabízeného nájemného bude činit 1.000 Kč/m2/rok 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2024 
  
4) svěřuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 17/36
  

  
odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dle bodu 2) tohoto 
usnesení v souladu se zveřejněným záměrem pronájmu dle bodu 3) tohoto usnesení 
včetně rozhodnutí, že k uzavření nájemní smlouvy nedojde s žádným ze zájemců, 
kteří podají nabídku 

  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického podpisem nájemní smlouvy dle bodu 4) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
799/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- vestibulu ZŠ pro žadatele Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., IČO 
41189698, Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329, PSČ 19821 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- velké tělocvičny pro žadatele Field Hockey Club OSTRAVA z.s., IČO 
19750102, Martinovská 3168/48, Martinov, 723 00 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny A26 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE 
TŘEBOVICE z.s., IČO 48430064, Kochova 5539/6, Třebovice, 722 00 Ostrava 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 18/36
  

- minihřiště s umělým trávníkem pro žadatele Nadační fond regionální fotbalové 
Akademie Moravskoslezského kraje, IČO 05127246, náměstí Svatopluka Čecha 
518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní klub GymPar, z.s., IČO 07331134, č.p. 186, 747 
24 Strahovice 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- herny Sedmikráska v 3. NP MŠ Sokolovská 1168 a herny Beruška v 2. NP MŠ 
Žilinská 1321 pro žadatele PaedDr. Ivu Obermanovou, IČO 73185892, Gudrichova 
5365/2, 722 00, Ostrava – Třebovice 
- herny Sedmikráska v 3. NP MŠ Sokolovská 1168 a herny Beruška v 2. NP MŠ 
Žilinská 1321 pro žadatele Lucii Skopalíkovou, IČO 70616582, K Lesu 556, 747 14, 
Markvartovice 

  
7) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- herny v MŠ V. Makovského 4429 pro žadatele Morava kroužky, spolek, IČO 
08552274, Vinohradská 715/42, 748 01 Hlučín 

  
8) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 7) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
800/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 19/36
  

organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 
20.592 Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 3 žáky základní školy ve 
školním roce 2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 
4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

řediteli příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
801/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti mateřských, základních a střední školy o podporu z programu 
Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024 prostřednictvím dotačního 
řízení vyhlášeného Moravskoslezským krajem a následným uzavřením Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 

  
2) ukládá 
  

informovat školy o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      06.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
802/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
10 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 20/36
  

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 5 000 Kč na občerstvení (bez alkoholu) projektu 
Zahraniční studenti do rodin/Dive into the (extra)ordinary (termín a místo konání: 
12.12.2023; Komunitní centrum Všichni spolu, Karla Pokorného 447/52a, 708 00 
Ostrava-Pustkovec) fyzické osobě nepodnikající XXXXXXXXX XXXXXXX, X.X., nar. 
XX.XX.XXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX/X, XXX XX XXXXXXX-XXXXXX 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 tohoto usnesení 
ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      27.11.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
803/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platů ředitelů a ředitelek mateřských, základních a střední školy 
zřizovaných městským obvodem Poruba, s účinností od 1. 11. 2023 dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit platové výměry dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 21/36
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
804/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy -
svěřeného městskému obvodu Poruba, dle přílohy číslo 1 tohoto materiálu a jeho 
následné likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
Daniela Hauptová, reklama 
Bc. Beata Štěpánová, DiS., koordinátor statické dopravy 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se směrnicí číslo 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      10.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
805/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

návrh smlouvy o umístění dopravního značení č. 2023/14/0609 mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 
3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410, uvedený v příloze č. 
1 materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o umístění dopravního značení č. 2023/14/0609 mezi 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 22/36
  

statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 
55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410, dle přílohy č. 
1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      10.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu městského obvodu Poruba k podpisu smlouvy 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
806/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost právnické osoby KAVALO COFFEE s.r.o., IČO: 048 84 370, se sídlem č. p. 
428, 739 36 Sedliště o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na místní 
komunikaci - chodníku před provozovnou KAVALO COFFEE HOUSE, ul. Hlavní 
třída 685/104, Ostrava - Poruba 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním části místní komunikace - chodníku při místní komunikaci I. 
třídy č. 11a ul. Hlavní třída, č. úseku 5, část pozemku parc. č. 238/5 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, o velikosti 1 m2, před provozovnou KAVALO COFFEE HOUSE, ul. 
Hlavní třída 685/104, Ostrava - Poruba, za účelem zřízení a provozování reklamního 
zařízení typu “A” dle přílohy č. 1 a 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      03.11.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 23/36
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
807/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0504 pro stavbu “Revitalizace 
náměstí V. Nováka, Ostrava - Poruba - Etapa 1 Park” se společnostmi Ostravské 
městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČO 25816977 a Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 
1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25396544  dle přílohy č. 1 materiálu

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0504 dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.10.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0504 dle bodu 2) tohoto 
usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
808/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka obědů pro 
zaměstnance ÚMOb Poruba” společnosti TIME OFF CAFE s.r.o., se sídlem Na 
Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO: 27841677 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka obědů pro 
zaměstnance ÚMOb Poruba“ společnosti TIME OFF CAFE s.r.o., se sídlem Na 
Rovince 879, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO: 27841677 za nabídkovou cenu 
99,- Kč bez DPH/1porce jídla a uzavření smlouvy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 24/36
  

dle přílohy č.2  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.11.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníka zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      01.11.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Janu Magerovou, tajemnici, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
809/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Poskytování přepravní 
služby pro seniory - Ostrava-Poruba” poskytovateli služby Jan Luzar, sídlem 
Krůčkova 359/7, 721 00, Ostrava-Svinov, IČO: 69242674 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Poskytování přepravní služby 
pro seniory - Ostrava-Poruba” poskytovateli služby Jan Luzar, sídlem Krůčkova 
359/7, 721 00, Ostrava-Svinov, IČO: 69242674 za nabídkovou cenu 35,00 Kč/km 
včetně DPH a uzavření smlouvy s touto osobou 

dle přílohy č.2  

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 25/36
  

  
zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.11.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.10.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
810/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
08 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizaci, Průběžná 6222/122, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
71216642, ve výši 712 tis. Kč, s termínem vrácení finančních prostředků do 
31.10.2024 dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

* snížení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       712 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb 
v tom: o 712 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 

* zvýšení investičních půjčených prostředků 
o      712 tis. Kč ... POL 6451 Investiční půjčené prostředky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 
Centrum sociálních služeb 
v tom: o 712 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 26/36
  

  
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      10.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
811/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       90 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb 
v tom: o 90 tis. Kč ... 7432877 Centrum denních služeb 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     260 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o     803 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o         6 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o       13 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o       15 tis. Kč ... MŠ Čtyřlístek 
o       51 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o       22 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     150 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o     224 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ORG 
0502087 Revitalizace nám. V. Nováka, O.-Poruba, 1. etapa park 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  1 800 tis. Kč ... POL 2141 Úroky 
o       89 tis. Kč ... POL 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  
o     611 tis. Kč ... POL 2131 Pozemky 

* snížení běžných výdajů 
o     415 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o         6 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku anglického 
jazyka 
o       35 tis. Kč ... ODPA 3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 27/36
  

o     302 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace / ORG 
0508786 Komunitní centrum Všichni Spolu 
o       50 tis. Kč ... ODPA 2223 Bezpečnost silničního provozu 
o     200 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o     100 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
o     111 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o       58 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o         7 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o       36 tis. Kč ... ODPA 3311 Divadelní činnost 

* snížení kapitálových výdajů 
o     224 tis. Kč ... ORG 0502087 Revitalizace nám. V. Nováka, O.-Poruba, 1. 
etapa park 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o       90 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* snížení rozpočtu příjmů  
o  2 500 tis. Kč ... POL 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      08.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
812/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
15 

ke svému usnesení č. 512/RMOb2226/17 
ke svému usnesení č. 57/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 706/RMOb2226/23 
ke svému usnesení č. 64/ZMOb2226/5 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o uznání dluhu a úhradě dluhu ve splátkách s dlužníkem 
Ústav Pohoda, z. ú., IČO: 034 06 083, se sídlem Svojsíkova 2087, 737 01 Český 
Těšín, dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 28/36
  

  
zajistit uzavření dohody o uznání dluhu a úhradě dluhu ve splátkách dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      16.11.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o uznání dluhu a úhradě dluhu ve splátkách dle bodu 1) tohoto 
usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
813/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na renovaci, doplnění a obnovu 
technického vybavení půjčovacích modelů, doplnění materiálního vybavení pro 
novou lokalitu projektu Soutěž modelů lodí - Podzimní slalomky 2023 (termín a 
místo konání: 2. 10. - 10. 10. 2023, Sportovní areál Hlučín, Celní 1731/12a, 74801 
Hlučín, kruhový bazén B1- bývalé koupaliště) spolku KUBIK-Team, spolek přátel 
modelů lodí, Hlavní třída 567/75, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 06417892 

  
3) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na ubytování na závodech projektu Cyklokrosové 
naděje, sezona 2023/2024 (termín a místo konání: 1. 9. 2023 - 4. 2. 2024, Česká 
republika) spolku DK BIKESHOP Racing Team, z.s., Opavská 6031/8, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 07313306, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
5) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 29/36
  

  
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 4 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      10.11.2023 
  
6) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 3 s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury 
  Termín:      10.11.2023 
  
7) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
814/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 1 x jedle bělokorá a 1 x zerav západní rostoucích 
na pozemku parcelní číslo 3751/222, 6,6 m2 meruzalka zlatá rostoucí na pozemku 
parcelní číslo 3751/215, 8 m2 meruzalka zlatá, 1 x cedr libanonský a 9,6 m2 jalovec 
prostřední rostoucích na pozemku parcelní číslo 3751/213, 9,6 m2 meruzalka zlatá, 
25,3 m2 jalovec a 4,9 m2 zlatice prostřední rostoucích na pozemku parcelní číslo 
3751/211, 9,8 m2 zlatice prostřední rostoucí na pozemku parcelní číslo 3751/9, 1 
x javor klen, 1 x lípa srdčitá a 1 x borovice vejmutovka rostoucích na pozemku 
parcelní číslo 3751/19, 2 x borovice vejmutovka a 1 x javor babyka a 4,9 m2 kalina 
tušalaj rostoucích na pozemku parcelní číslo 3751/1, 1 x douglaska tisolistá 
rostoucí na pozemku parcelní číslo 3751/153, vše v katastrálním území Poruba-
sever, obec Ostrava a požaduje přesazení 2,4 m2 růže rostoucí na 
pozemku parcelní číslo 3751/226, 1,6 m2 jalovec a 4,8 m2 zimostráz vždyzelený 
rostoucích na pozemku parcelní číslo 3751/224 a 5,8 m2 pěnišník japonský rostoucí 
na pozemku parcelní číslo 3751/213, vše v katastrálním území Poruba-sever, obec 
Ostrava dle důvodové zprávy. 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 30/36
  

  
zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      10.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
815/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 122/RMOb2226/6 
  
1) souhlasí 
  

s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci 
Programu podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014-2021 se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na projekt Ozelenění 
zpevněných ploch v Ostravě-Porubě dle podmínek dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu “Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014-2021 č. 
3214200003 mezi příjemcem statutárním městem Ostrava - městským obvodem 
Poruba se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 
a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na financování projektu 
Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě z programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ financovaného z Norských fondů 2014-2021 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu “Životní prostředí, ekosystémy 
a změna klimatu” podporovaného z Norských fondů 2014-2021 dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přijetím dotace a uzavřením 
smlouvy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 31/36
  

  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
816/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
13 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho 
likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

Ing. Jana Magerová, předseda 

Renáta Starečková 

Ing. Pavla Majerová 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnici č. 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
817/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 32/36
  

  
kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
818/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu místostarosty Bc. Richarda Hanáčika do Francie, v 
termínu od 14.11.2023 do 17.11.2023, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba písemnou zprávu o výsledku zahraniční 
pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Richard Hanáčik, místostarosta 
  Termín:      08.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
819/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí daru 50 Kč charitativní sbírce Srdce pro Porubu za každý prodaný 
náramek s motivem srdce (50 kusů náramků) 

  
3) ukládá 
  

odboru finančnímu a ekonomickému Úřadu městského obvodu Poruba zajišťovat do 
vyprodání náramků uvedených v bodu 2) usnesení převod finančních prostředků z 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 33/36
  

jejich prodeje na konto sbírky Srdce pro Porubu dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.12.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
820/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z dotačního Programu podpory aktivit v oblasti kultury v 
Moravskoslezském kraji na rok 2024 vyhlášeného Moravskoslezským krajem na 
projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 za podmínky, že Rada města Ostravy 
vyjádří souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt dle 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2024 ve výši celkových 
předpokládaných výdajů, tj. 400 000 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2024 v minimální výši 
200 000 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní umělecká scéna v 
Porubě 2024 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      31.10.2023 
  
6) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích požadovaných příloh na projekt Letní 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 34/36
  

umělecká scéna v Porubě 2024 v souladu s podmínkami dotačního Programu na 
podporu aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
821/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 7 smlouvy č. 2003/13/23/0091/00 ze dne 17.2.2003, ve 
znění pozdějších dodatků, mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem 
Poruba a firmou TOM-computer, s.r.o., se sídlem Praha 7 - Bubeneč, Sládkova čp. 
476/3, PSČ 170 00, IČO: 60465832, dle přílohy č. 8 tohoto materiálu. 

  
3) ukládá 
  

zaslat k podpisu návrh dodatku č. 7 dle bodu 2) tohoto usnesení druhé smluvní 
straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      10.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dodatku dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
822/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 35/36
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se 
sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, o dodávce 
velikonočních a vánočních stromů pro statutární město Ostrava – městský obvod 
Poruba, se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, 
IČO: 00845451, dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury 
  Termín:      27.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu Zdeňka Rodka k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
823/RMOb2226/27 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o spolupráci při přípravě rekonstrukce s Římskokatolickou 
farností Ostrava - Poruba,  se sídlem nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 
59/1, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 45210021 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření Dohody o spolupráci při přípravě rekonstrukce dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      10.11.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu Dohody o spolupráci při přípravě rekonstrukce dle bodu 2) tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 27. schůze dne 27.10.2023 Strana 36/36
  

usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


